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DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2004 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO VA-106 PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad buvo priimtas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 
Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. sausio 5 d. įsakymas Nr. VA-3 „Dėl Valstybinės 
mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 
26 d. įsakymo Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo 
ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo pakeistos Akcizų deklaracijų FR0630 ir 
FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklės1 (toliau - Taisyklės). 

Nuo 2023 m. sausio 6 d.: 
1. Taisyklėse panaikintas reikalavimas kiekvieno mokestinio laikotarpio pabaigoje atlikti 

akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose (toliau - sandėlis) privalomą akcizais apmokestinamų 
prekių inventorizaciją. Jeigu faktinis prekių likučių patikrinimas mokestinio laikotarpio 
pabaigoje nebuvo atliekamas, tai faktiniai prekių likučių duomenys deklaracijos FR0630S, 
FR0630N ir FR0630M prieduose galės būti pateikiami pagal apskaitos duomenis; 

2. atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme (toliau – Akcizų įstatymas) 
panaikintas reikalavimas asmenims registruotis akcizų už elektros energiją mokėtojais, 
panaikintos Taisyklių nuostatos, susijusios su registruotais elektros energijos mokėtojais. 
Deklaruojant akcizus už elektros energiją visais atvejais laukelyje E2 turės būti žymima 
„Neregistruotas mokėtojas“.  

Nuo 2023 m. vasario 13 d.: 
1. Taisyklės papildytos nuostatomis, kuriomis nustatyta, kokias deklaracijų formas ir 

priedus turės teikti patvirtinti akcizais apmokestinamų prekių gavėjai (toliau – patvirtinti 
gavėjai) ir laikinai patvirtinti akcizais apmokestinamų prekių gavėjai (toliau – laikinai patvirtinti 
gavėjai). Patvirtinti gavėjai kas mėnesį turės teikti atskirą FR0630 formos deklaraciją (Akcizų 
mokėtojo tipas – „Registruotas asmuo“). Laikinai patvirtinti gavėjai už tą mėnesį, per kurį 
atsigabeno akcizais apmokestinamų prekių, turės pateikti FR0630A formos deklaraciją (Akcizų 
mokėtojo tipas – „Laikinai registruotas asmuo“); 

2. Taisyklės papildytos nuostatomis, susijusiomis su atvejais, kai akcizais 
apmokestinamos prekės į Lietuvą yra atgabenamos su MVV dokumentu2. Asmenys, atsigabenę 
prekių su MVV dokumentu, turės su šiais dokumentais gautą prekių kiekį deklaruoti to akcizų 

                                                 
1 Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir pateikimo taisyklės, patvirtintas 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 
26 d. įsakymu Nr. VA-106 „Dėl Akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formų, jų priedų užpildymo ir 
pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 
2 Lydimasis dokumentas, kuriame nurodytas unikalus administracinis kodas (MVV kodas), naudojamas tais 
atvejais, kai akcizais apmokestinamus vyno produktus tarp Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos 
Sąjungos valstybės narės teritorijoje gabena smulkieji vyno gamintojai, jeigu šių produktų išsiuntimo 
Europos Sąjungos valstybėje narėje yra leidžiama šį dokumentą naudoti vietoj e-AD arba SAAD, 
vadovaujantis 2019 m. gruodžio 19 d. Tarybos direktyvos (ES) 2020/262, kuria nustatoma bendroji akcizų 
tvarka, 48 straipsnio 1 dalies nuostatomis. 
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mokėtojo statuso deklaracijoje, kurį turi atitinkamas prekes gavęs asmuo: į sandėlį atgabentos 
prekės turės būti deklaruojamos už šį sandėlį teikiamoje deklaracijoje; registruoto akcizais 
apmokestinamų prekių gavėjo (toliau – registruotas gavėjas) atgabentos prekės – šio registruoto 
gavėjo teikiamoje deklaracijoje; patvirtinto gavėjo atgabentos perkės – šio patvirtinto gavėjo 
teikiamoje deklaracijoje; 

3. atsižvelgiant į tai, kad Akcizų įstatyme panaikintas 5 darbo dienų akcizų deklaracijos 
pateikimo terminas, Taisyklėse nustatyta, kad laikinai registruoti asmenys (laikinai registruoti 
gavėjai ir laikinai patvirtinti gavėjai) per mėnesį gautą prekių kiekį turės deklaruoti vienoje 
FR0630A formos akcizų deklaracijoje, kurią turės pateikti bendruoju terminu – iki kito mėnesio 
15 dienos; 

4. atsižvelgiant į tai, kad nuotolinės prekybos atveju Akcizų įstatymo 9 straipsnio 8 dalies 
2 punkte nurodytas prekių pardavėjas šiame įstatyme buvo pervadintas akcizais apmokestinamų 
prekių siuntėju ir pakeistas šio asmens akcizų deklaravimo ir mokėjimo terminas, atitinkamai 
pakeistos Taisyklių nuostatos. Akcizais apmokestinamų prekių siuntėjai per mėnesį į Lietuvą 
atgabentą prekių kiekį turės deklaruoti vienoje FR0630A formos akcizų deklaracijoje, kurią turės 
pateikti bendruoju terminu – iki kito mėnesio 15 dienos (Akcizų mokėtojo tipas – „Laikinai 
registruotas asmuo“); 

5. patikslinta nuostata, kad asmuo, neregistruotas akcizų už elektroninių cigarečių skystį 
mokėtoju, Valstybinei mokesčių inspekcijai FR0630A formos deklaraciją privalo pateikti ne tik 
tada, kai per mokestinį laikotarpį jam atsirado prievolė mokėti akcizus, tačiau ir tais atvejais, 
kai asmuo siekia susigrąžinti akcizus už šiuos produktus. Pažymėtina, kad kitais atvejais šiam 
asmeniui FR0630A formos akcizų deklaracijos ir jos priedų pateikti nereikia; 

6. Taisyklės papildytos nuostata, kad tais atvejais, kai pateikus akcizų deklaracijas jose 
suformuojama grąžintina akcizų suma, asmuo, pageidaujantis šiuos akcizus susigrąžinti, turi 
pateikti Prašymą grąžinti (įskaityti) permoką (skirtumą) ar nepagrįstai išieškotas sumas (FR0781 
formą), patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2004 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. VA-186 „Dėl Mokesčių mokėtojo 
permokos (skirtumo) ar nepagrįstai išieškotų sumų grąžinimo (įskaitymo)“ (toliau – VA-186 
įsakymas), vadovaudamasis Mokesčių mokėtojo permokos (skirtumo) ar nepagrįstai išieškotų 
sumų grąžinimo (įskaitymo) taisyklių, patvirtintų VA-186 įsakymu, nuostatomis; 

7. Taisyklėse reglamentuoti akcizų deklaracijos ir atitinkamų jos priedų pateikimo 
atvejai, Akcizų įstatymo 61 straipsnio 1 dalies 8 punkte nurodytais atvejais; 

8. atnaujinta Akcizų deklaracijų FR0630, FR0630A formose nurodomų matavimo vienetų 
lentelė; 

9. atlikti kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai. 
 
Pažymėtina, kad dėl techninių priežasčių FR0630 ir FR0630A formų bei jų priedų vaizdai 

šiame etape nebuvo keičiami, todėl galimi nežymūs Taisyklių nuostatų ir kai kurių formų laukelių 
pavadinimų neatitikimai.  

 
 
Teisės departamento direktorė                                 Rasa Virvilienė 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


